赛工业

"本公司将不生产与德赛电池相同的产品，以

避免对德赛电池的生产经营构成直接或间接

的竞争；本公司保证所属的其他控股企业不

直接或间接从事、参与或进行与德赛电池的

生产、经营相竞争的任何其他活动。同时，

本公司承诺避免因业务、资金运用、收购兼

并、合并分立、对外投资等活动产生新的同

业竞争。"

2004 年 08

月 31 日
长期

截至报告期

内，承诺人严

格履行了上

述承诺。

首次公开发行或再融资时所作

承诺

其他对公司中小股东所作承诺

分红承诺 本公司

1、公司可以采取现金、股票或者现金与股票

相结合的方式分配股利。

2、未来三年内，公司将积极采取以现金分红

为主的方式进行分配利润，在符合相关法律

法规及公司章程和制度的有关规定和条件

2012 年 8

月 10 日

2014 年 12

月 31 日

截至报告期

内，承诺人严

格履行了上

述承诺。

深圳市德赛电池科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

33

下，以现金方式分配的利润原则上不低于当

年实现的可分配利润的 10%，且最近三年公

司以现金方式累计分配的利润不少于最近三

年实现的年均可分配利润的 30%。

3、在确保足额现金股利分配的前提下，公司

可以采取股票股利的方式进行利润分配。

4、公司董事会可以根据公司的经营状况提议

公司进行中期现金分红。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一

步计划（如有）
不适用

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

四、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 大华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 60

境内会计师事务所审计服务的连续年限 14

境内会计师事务所注册会计师姓名 张燕、刘吉良

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

公司聘请大华事务所为公司2014年度内部控制审计机构，公司支付给大华事务所2013年度的内部控制

审计费用为28万元。

五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市德赛电池科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

二、无限售条件股份 136,829,160 100.00%  68,414,578   68,414,578 205,243,738 100.00%

1、人民币普通股 136,829,160 100.00%  68,414,578   68,414,578 205,243,738 100.00%

三、股份总数 136,829,160 100.00%  68,414,578   68,414,578 205,243,738 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年4月24日，公司实施了2013年年度权益分派方案，以公司2013年12月31日的总股本为基数，向

全体股东每10股送红股5股（含税)，分红后总股本增至205,243,738股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2014年4月9日，公司2013年度股东大会审议通过了关于公司2013年度利润分配方案。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目 2014 年
2013 年

股本变动后 股本变动前

每股收益 1.1428 1.0038 1.5057

稀释每股收益 1.1428 1.0038 1.5057

每股净资产 3.6141 2.6015 3.9022

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

深圳市德赛电池科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

35

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2014年4月24日，公司实施了2013年年度权益分派方案，以公司2013年12月31日的总股本为基数，向

全体股东每10股送红股5股（含税)，分红后总股本增至205,243,738股。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
38,295

年度报告披露日前

第 5 个交易日末普

通股股东总数

32,107

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

惠州市德赛工业发展